
ESG

N A S K O Č I T  N A  V L N U
Oboustranně férové vztahy s firmami - přesvědčme firmy,
že je i v jejich zájmu neohlížet se pouze na zisk.

ESG: JAK PŘIMĚT FIRMY K ODPOVĚDNOSTI?

KDY ZAČÍT? TEĎ!
V úspěšných regionech jsou firmy už dávno společensky odpovědné.
Každým dnem, kdy necháváme firmy v pasivitě, ztrácíme čas pro společné
zvyšování kvality života v regionu

IT
I 

Ú
C

H
A

 „Odpovědné firmy, prosperující města.“

PROČ VYUŽÍT PRINICIPY ESG PRO MĚSTA A REGION?

ENVIRONMENTAL
SOCIAL
GOVERNANCE

Firmy zodpovědné k regionu - Dlouhé roky se firmy soustředily na vlastní růst, aniž by
odpovídajícím způsobem cokoli vracely regionu, který jim poskytuje zázemí. V prostředí
vyváženého rozvoje je však obvyklé, že podniky investují zpět.
ESG jako povinnost, nebo jako příležitost – Firmy budou ESG vykazovat, otázkou však
je, zda pouze na papíře, nebo i v reálných krocích. Podpora a motivace ze strany měst
mohou přeměnit povinnost v příležitost pro celou společnost.
Společný zájem – Stabilní ekonomika, bezpečné životní prostředí , soudržné komunity,
prvky a principy smart city a celkově odpovědná společnost jsou hlavními cíli rozvoje
měst a zároveň prostředkem  pro dosažení prosperity firem.

Infrastruktura a služby – Společensky odpovědné
firmy napomáhají a podporují kritickou
infrastrukturu měst, přispívají ke kultivaci veřejného
prostoru a  služeb.
Společenský život – Podniky mohou být součástí
aktivní komunity a podílet se na kulturním a
sportovním dění. Jejich podpora posílí místní
ekonomiku a občanskou angažovanost.
Kultivace společenského prostředí  a zdravé a
silné demokracie – Odpovědné firmy zvyšují
kvalitu života a podporují společenskou stabilitu.
Jejich ESG strategie pomáhají budovat silnější a
soudržnější město. 

CO TO MŮŽE PŘINÉST MĚSTŮM?JAK SE MŮŽE PROMĚNIT REGION?

Firmy jako integrální součást regionálního
ekosystému – Firmy se stanou neoddělitelnou
součástí společenského života a budou hybnou silou
rozvoje regionu
Zlepšení životního prostředí – Zavedení principu ESG
pomůže k trvalému zlepšování životního prostředí v
regionu, který to obzvlášť potřebuje.
Kompetentnější řízení rozvoje regionu – Udržitelný
regionální rozvoj lze dosáhnout pouze tehdy, pokud
jsou do plánování aktivně zapojeni všichni klíčoví hráči.
Otevřená spolupráce a sdílení vizí jsou zásadní pro
dosažení dlouhodobé prosperity.

Autoři: Tomáš Sýkora, Daniel Hevler


